TORO CORRETORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A. (“Participantes Especiais” e, quando, em conjunto 
com o Coordenador Líder, as “Instituições Participantes da Oferta”), comunicam, nesta data, o encerramento da 
oferta pública de distribuição primária de 4.882.387 (quatro milhões, oitocentas e oitenta e duas mil, trezentas e oitenta 
e sete) cotas da quarta emissão do Fundo (“Novas Cotas”, “Emissão” e “Oferta”, respectivamente), ao Preço de Emissão 
(conforme definido no Prospecto Definitivo) de R$ 99,65 (noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos), sem considerar 
a Taxa de Distribuição Primária (conforme definido no Prospecto Definitivo), todas nominativas e escriturais, em classe e 
série únicas, realizada nos termos da Resolução CVM 160 e da regulamentação vigente aplicável, sendo que deste total 
(i) 4.014.050 (quatro milhões, catorze mil e cinquenta) Novas Cotas referem-se ao montante total da Oferta; e (ii) 868.337 
(oitocentas e sessenta e oito mil, trezentas e trinta e sete) Novas Cotas do Lote Adicional (conforme definido no Prospecto 
Definitivo), perfazendo o montante de:  

R$ 486.529.864,55*
(quatrocentos e oitenta e seis milhões, quinhentos e vinte e nove mil, 

oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)

*sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (conforme definido no Prospecto Definitivo). 

A Oferta consistiu na distribuição pública primária das Novas Cotas, no Brasil, nos termos da Resolução CVM 160 e das